
صنایع خراسان شمالی ۱۰۰ میلیارد ریال به شرکت برق بدهکارند  

خراسان شمالی بر بام 

کشتی آلیش ایران

2اخبار

شنا و ماهیگیری در سدهای 

خراسان شمالی ممنوع است

شنا و ماهیگیری در سدها و بندهای انحرافی خراسان شمالی 
ممنوع است و ضرورت دارد مردم و مسافران برای حفظ جان 
خود و عزیزان شان از نزدیک شدن به مخازن سدها و بندهای 
انحرافی بپرهیزند.در آســتانه فرا رسیدن فصل گرما، پایگاه 

اطلاع رسانی ...

تکمیل طرح ملی مسکن 
گرمه خراسان شمالی روی 

دور تند

سلامتی که دود می شود

پذیرش آگهی
دراین روزنامه

09364726696 WWW.ETEFAGHYEH. IR

 تکمیل سد »گلمندره«؛ دستاورد ماندگار
 دولت سیزدهم در خراسان شمالی 

قیمت 4000 تومان

  یکشنبه 1403/03/13 

   سال یازدهم - دور جدید 

   شماره 3115- مسلسل 3105 

   4 صفحه

February ،2023  

Vol.3105 ، No.3115  



 صنایع خراسان شمالی
 ۱۰۰ میلیارد ریال به شرکت برق 

بدهکارند   
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی گفت: 
صنایع و واحدهای تولیدی اســتان ۱۰۰ میلیارد ریال بدهی 

برقی دارند و باید پرداخت کنند.
حسن چاهی روز شنبه در کمیته شورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصی با بررسی مشکل قطعی برق صنایع استان 
اظهارکرد: دمای هوای امســال در تابستان بر اساس پیش 
بین های هواشناسی سه درجه افزایش می یابد و این شرایط 

بیانگر مدیریت صحیح برق است.
وی افزود: کاهش ۳۵ درصدی مصرف برق صنایع اســتان 
در خردادمــاه جاری و ۵۵ درصد بار در تیر و مردادماه جاری 

مصوب شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی عنوان 
کرد: همچنین ادارات در ســاعت ادارای باید ۴۰ درصد و در 
ســاعت غیرادرای ۷۰ درصد کاهش مصرف برق را داشته 

باشند.
نصب ۱۰ هزار کنتور هوشمند برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی در ادامه 
گفت: ۱۰ هزار کنتور هوشــمند برق با سرمایه گذاری ۱۷۵ 

میلیارد ریال ۲ سال اخیر در استان شمالی نصب شد.
وی افــزود: حفظ پایداری شــبکه برق یــکی از مهمترین 
موضوعاتی است که بایســتی به آن توجه شود.وی ضمن 
تاکید بر نصب پنل خورشیدی در بخش کشــاورزی اضافه 
کرد: روزانه پنج ساعت از ۱۵ خردادماه تا پایان تابستان قطعی 
برق در بخش کشــاورزی ایجاد می شود و ضرورت دارد بر 

نصب پنل های خورشیدی چاه های کشاورزی تاکید شود.

کلیک بیجا، کلاهبرداری ۲ میلیاردی را در 
بجنورد رقم زد!

فرمانده انتظامی خراسان شــمالی از عودت دو میلیارد ریال 
وجــه نقد که به صورت اینترنتی کلاهبرداری شــده بود به 

حساب مالباخته خبر داد.
سردار ســعید مطهری زاده اظهار کرد: در پی مراجعه یکی 
از شــهروندان به پلیس فتا اســتان و ارائه شکایتی مبنی بر 
اینکه لینک جعلی با عنوان سامانه ثنا برای او ارسال و بعد از 
نصب نرم افزار موجودی حســاب بانکی وی به صورت غیر 
مجاز برداشت شده است، بلافاصله موضوع در دستور کار قرار 
گرفت.وی با اشاره به اینکه ماموران پلیس فتا استان با تلاش 
مستمر و بی وقفه خود و همچنین همکاری مستمر مالباخته، 
حساب بانکی که مبلغ به آن واریز شده است را مسدود کردند، 
افــزود: با تلاش صورت گرفته مبلــغ دو میلیارد ریال که از 
حساب مالباخته برداشت شده بود به حسابش عودت داده شد

ســردار مطهری زاده با بیان اینکه پل ارتباطی ۰۹۶۳۸۰ به 
صورت ۲۴ ســاعته در خدمت شهروندان است، خاطر نشان 
کرد: کلاهبرداران در قالب پیامک و ارســال لینکهای جعلی 
به حساب کاربری شــهروندان اقدام به کلاهبرداری از آنها 
می کنند، بنابراین انتظار می رود تا شهروندان در این رابطه 
هوشیــار بوده و در صورت اطلاع و یا مواجه با هرگونه مورد 
مشکوک بلافاصله مراتب را به مرکز فوریت های سایبری 

اعلام کنند.
کشف بیش از ۵۰ کیلوگرم تریاک در گالن های آب!

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر خراسان شمالی نیز در ادامه 
از کشف بیش از ۵۰ کیلوگرم تریاک و دستگیری قاچاقچی 
طی یک عملیات در فاروج خبر داد.سرهنگ محمد قدرتی 
گفت: با انجام رصد و پایش و پیگیری های شــبانه روزی 
و فعال سازی گشت های آشــکار و پنهان پلیس مبارزه با 
مواد مخدر فرماندهی انتظامی اســتان با همکاری پلیس 
شهرستان فاروج، موفق به شناسایی یک نفر قاچاقچی در 
شهر فاروج شــدند و برای بررسی موضوع به این شخص 
دســتور توقف دادند.این مقام انتظامی عنوان کرد: پس از 
هماهنگی قضائی خودروی متهم بازرسی و مقدار ۵۵ کیلو و 
۴۳۰ گرم مواد مخدر تریاک که به طرز ماهرانه ای در گالن 
های آب جاســاز شده بود از خودروی این شخص کشف و 

متهم بازداشت شد.

شب های خاطره انگیز شیروان با 
نونواری سینما غدیر

مجتمع فرهنگی هنری غدیر شهرستان شیروان در خراسان 
شــمالی مکانی شــاد و فرهنگی برای جوانان این شــهر 
محسوب می شــود که نونواری آن در دولت سیزدهم کلید 
خورد تا شــب های خاطره انگیزی را برای جوانان این شهر 
رقم زند.هنر در نزد مردم شهرستان شیروان جایگاه منحصر 
به فردی دارد و این شهرســتان دارای مردمی از جنس هنر 
اســت که در وجود تک تک آنها ریشه دوانیده و هنرمندان 
زیادی را در عرصه های مختلف هنری فعالیت دارند.شیروان 
جایی است که فرهنگ های مختلفی ترک، لر، کرد تا بلوچ 
و کرمانــج در آن پیوند خورده اند و فرهنگ و هنر در رگ و 
خون مردم این دیار تنیده شده و به رسم و آیین پدران خود، 
این فرهنگ و هنر بومی را حفظ کرده اند.این شهرستان ۶۰ 
هزار نفری برای ترویج فرهنگ بــومی خود نیاز به اماکن 
فرهنگی و هنری اســت و مجتمع غدیر از همین مکان ها 
است که در دولت سیزدهم رونق گرفت و با اعتبارات ویژه و 
تکمیل زیرساخت ها نقش مهمی در گردآوری جوانان این 

دیار در امور هنری دارد.
مجتمع غدیر؛ سمبل اماکن فرهنگی شیروان

مجتمــع فرهنگی هنری غدیر شیــروان با هدف بالابردن 
افزایش ســرانه فرهنگی و هنری شهرســتان در سال ۸۵ 
افتتاح شد که مورد استقبال بسیاری قرار گرفت و مردم این 
شهرستان هنرور از سالن های آن به عنوان سینما استفاده 
می کنند که توانسته گیشــه این مجتمع را نیز شلوغ کند 
و شــبانه مردم زیادی برای تماشای فیلم های سینمایی به 
این مجتمع می کشاند.مجتمع غدیر کاربردهای دیگری نیز 
دارد و در این مکان مراسم های ادرای شهرستانی، استانی 
و کشــوری، شب شعر و موسیقی نیز برگزار می شود و این 
مکان کــه دارای فضاهای لابی و نگارخانه، ســالن آمفی 
تئاتر، اتاق های انجمن و اتاق جلسات است مورد استقبال 
مردم این شهرســتان قرار گرفته است..سال ۱۴۰۲ قرار بر 
این شــد تا مجتمع های فرهنگی و هنری شهرستان های 
استان از جمله شیروان به بخش خصوصی واگذار شود و به 
اســتناد ماده ۸۸ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
در راســتای کاهش تصدی های اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان مجتمع  فرهنگی و هنری »غدیر« شیروان 
به بخش خصوصی واگذار شد.اجرای طرح واگذاری مجتمع 
های فرهنگی و هنری شهرســتان ها به بخش خصوصی، 
بهبود خدمات فرهنگی و هنری به مردم، ایجاد اشــتغال در 
حوزه فرهنگ و هنر، استفاده حداکثری از ظرفیت هنرمندان 
و فرهیختگان شهرســتان و اســتان، افزایش بهره وری از 
امکانات مجتمع و دقت بیشتر در نگهداری از اموال مجتمع، 
اصلاح نظــام خدمت و بهبود عملکــرد و بالا بردن جنبه 
حاکمیتی و نظارتی ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی و جلب 
مشارکت بخش غیر دولتی در فعالیت های فرهنگی و هنری 

از اهداف این طرح به شمار می رود.
تخصیص ۳۰ میلیارد ریال برای تجهیز

اگرچــه این مجتمع فرهنگی یکســاله به بخش خصوص 
واگذار شده است ولی تجهیز و تکمیل زیرساخت های آن بر 
عهده اداره فرهنگ و ارشاد است و امسال ۳۰ میلیارد ریال 

برای تجهیز آن هزینه می شود.
رییــس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شیــروان در این 
خصوص گفت: ۳۰ میلیــارد ریال از محل اعتبارات تملک 
دارایی برای بازســازی و تجهیز مجتمع فرهنگی و هنری 

غدیر این شهرستان خراسان شمالی تخصیص داده شد.
زهره بابایی اظهارکرد: مجتمع فرهنگی، هنری غدیر شیروان 
تنها فضای مجهزی که میزبــان برنامه های متعدد ملی، 
استانی و شهرستانی است که ســال هاست نیاز به تعمیر، 
تجهیز و توســعه دارد.وی افزود: تجهیز صوت و گرمایش 
اولویت نخست تعمیر و بازسازی این مجتمع است و اعتبار 
فوق برای تجهیز صندلی، سیستم گرمایش، سقف و غیره 
هزینه می شود.رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شیروان 
اضافــه کرد: مجتمع فرهنگی و هنری غدیر از اواخر خرداد 
ماه جاری به منظور تعمیر و تجهیز تعطیل خواهد شد و تمام 
تلاش خود را به کار می گیریم تا روند تعمیر و تجهیز مجتمع 

فرهنگی و هنری غدیر زودتر انجام شود.

خبر خبر

ســد »گلمندره« از طرح های نیمــه تمام با ۱۰ 
درصد پیشــرفت فیزیکی بود که با پیگیری های 
انجام شده در ردیف طرح های اولویت دار دولت 
سیزدهم در خراســان شــمالی قرار گرفت و با 
تزریق اعتبارات تکمیل و در آســتانه افتتاح قرار 

دارد.
توسعه زیرساخت های صنعت آب، توسعه راه ها 
و فعال کردن واحدهای تولیــدی راکد با هدف 
رونق اقتصاد و اشــتغال از اقدامات ارزنده دولت 
سیزدهم در اســتان خراسان شــمالی است که 
شــکوفایی و توســعه را برای مردم این خطه از 

کشور رقم خواهد زد.
اجرای پروژه های مختلف اســتان در حالی رقم 
خورده که تحریم  های ظالمانه، تورم و گرانی را 
بر اقتصاد کشور تحمیل کرده است و دولت چاره 
ای نداشــت تا برای فرار از سیطره خشکســالی 
خراســان شــمالی چاره اندیشی کند و تکمیل 
ســدهای نیمــه کاره و ذخیــره آب و در نهایت 
مصرف برای زمین های کشاورزی پایاب از جمله 

این فعالیت های کاربردی محسوب می شود.
ســد »گلمندره« از نوع خاکی با هسته رسی در 
کیلومتر ۱۳۰ جاده بجنورد به آزادشهر واقع شده 
است و این پروژه نیمه تمام با تزریق چهار هزار و 
۹۰۰ میلیارد ریال در دولت سیزدهم به پیشرفت 
فیزیکی بالای ۹۰ درصد رسید و در مهرماه سال 
گذشته مجوز آبگیری دریافت کرد و فاز دوم این 
طرح نیز در ســال ۱۴۰۳ به بهره برداری کامل 

می رسد.
این ســد از جمله طرح هایی بود که بیش از یک 
دهه بــه دلیل کمبود اعتبار راکد مانده بود و این 
طرح مهم طی ۲ ســال اخیر با همت دولت جان 
دوباره به خود گرفــت و با تزریق اعتبارات لازم 
اینک با پیشــرفت فیزیکی بالای ۹۱ درصد در 

حال آبگیری و آماده افتتاح است.
گلمندره سدی خاکی سنگریزه ای با هسته رسی، 
ظرفیت ذخیره ســازی ۲۷٫۸ میلیون متر مکعب 
آب بــا توان تنظیم ۱۲٫۸ میلیون متر مکعب آب 
است و طول تاج این سد ۶۷۰ متر، ارتفاع تاج سد 

۶۱ متر و عرض تاج ۱۰ متر است.
تکمیل گلمندره با تزریق اعتبار

خراسان شمالی یکی از قطب های مهم کشاورزی 
کشــور است و سهم بزرگی در تولید مواد غذایی 
مورد نیاز کشور را به خود اختصاص داده است، از 
سوی دیگر اقتصاد مبتنی بر کشاورزی آن باعث 
شــده تقریباً نیمی از ساکنان آن شغلی مرتبط با 

کشــاورزی داشته باشند و به همین نسبت نیمی 
از درآمد اســتان هم کشــاورزی محور باشد، با 
این حســاب ذخیره آب در پشت سدها از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت و تاکنون هشــت سد و 
۱۱ بند انحــرافی در این اســتان آب بخشی از 

کشاورزی استان را تامین می کنند.
اگرچه هدف از ســاخت این سد، کنترل سیلاب 
ورودی به جنگل گلستان بود ولی نقش موثری 
نیز در بهبود وضعیت کشاورزی در اراضی پایاب 
و رونــق وضعیت صنعت و اقتصــاد این منطقه 

خواهد داشت.
این ســد از نوع خاکی با هســته رسی است و با 
هدف مهار سیلاب ورودی به جنگل گلســتان، 
بهبود وضعیت کشــاورزی اراضی پایاب ســد، 
کاهش سیلاب مسیر جنگل گلســتان، افزایش 
عمر مفید سدهای "گلســتان" و "بوستان" در 
استان گلســتان و رونق اقتصادی منطقه ساخته 

می شود.
برای ساخت ســد گلمندره شهرستان گرمه این 
استان ۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار تاکنون 
هزینه شــد.مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
خراســان شــمالی در این خصوص گفت: برای 
ساخت ســد گلمندره شهرستان گرمه این استان 
۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار تاکنون هزینه 
شــد که از این میزان چهار هزار و ۹۰۰ میلیارد 
ریال آن در دولت سیزدهم اختصاص یافته است

سید عقیل مرتضوی اظهار کرد: ســاخت ســد 
گلمندره شهرســتان گرمه در ســال ۹۱ در سفر 
مقام معظم رهبری به اســتان خراسان شمالی با 

۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب شده بود.

وی افــزود: از ایــن میزان اعتبــار ۳۰۰ میلیارد 
ریــال  آن از محل دفتر رهبــر معظم انقلاب و 
۶۰۰ میلیارد ریال آن نیــز از محل منابع وزارت 
نیرو در نظر گرفته شــد که سهم اعتبارات دفتر 
مقام معظم رهبری بطور کامل و حتی چند برابر 
مصوبات در طول مدت پروژه تامین شــد اما به 
دلیل محدودیت های اعتبــاری عملیات اجرایی 

این سد با تاخیر انجام شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
اضافه کرد: عملیات اجــرایی این پروژه با انعقاد 
قرارداد ســاخت بدنه و تاسیســات سد در سال 
۹۳ به طور رســمی و با همکاری وزارت دفاع و 
پشتیبانی انجام شد اما کمبود اعتبار باعث کندی 

روند اجرایی پروژه شد.
چند گام تا افتتاح سد

ســد "گلمندره" واقــع در کیلومتــر ۱۳۰ جاده 
بجنورد به آزادشهر در شهرستان گرمه است و با 
بهره برداری از این سد سالانه ۹ میلیون و ۳۰۰ 
هزار متر مکعب آب برای پوشش یکهزار هکتار 

از زمین های پایین دست تنظیم می شود.
میزان دبی پیــک ورودی سیلاب به مخزن این 
سد را بیش از ۴۰۰ متر مکعب بر ثانیه است و با 
توجه به مهار سیلاب در مخزن این سد، خروجی 
سیلاب از دریچه های تخلیه رسوبات سد، حدود 
هفت متر مکعب بر ثانیه بوده و ارتفاع آب ذخیره 
شــده در عمیق ترین جای مخزن ســد ۲۲ متر 

مکعب است.
گلمندره سیلابی که از مسیل اســتان سمنان به 
ســمت جنگل گلســتان راه می افتد را مهار می 
کند و اگر این ســد در آبان ماه امسال سیلاب را 

مهار نکرده بود اتفاق ناگواری همچون سال های 
گذشته رخ می داد اما ساخت این سد نقش موثر 

خود را که کنترل سیلاب بود ایفا کرد.
مرتضوی در ادامه گفــت: دولت سیزدهم پروژه 
های نیمه تمام را در اولویت کاری خود قرار داد 
و این ســد نیز در برنامه دولت تامین اعتبار شد 
و جــزو پروژه های اولویت دار و مصوبات ســفر 
رییس جمهور به اســتان در تیرماه سال ۱۴۰۱ 

قرار گرفت.
وی با بیــان اینکه برای تکمیل ســد گلمندره 
شهرستان گرمه از ســوی دولت سیزدهم تامین 
اعتبار مناســبی انجام شــد تصریح کرد: دولت 
سیزدهم در انتهای ســال ۱۴۰۰ و اوایل ســال 
۱۴۰۱ بــرای تکمیل این پروژه حــدود ۲ هزار 
میلیــارد ریال اعتبــار تخصیــص داد و مابقی 
اعتبارات در قالب مصوبات ســفر رییس جمهور 

تامین شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
گفت: فاز اول "آبگیری سد گلمندره" با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۹۰ درصد مجوز آبگیری دریافت 
کرد که از مهرماه امســال آماده آبگیری و مهار 

سیلاب است.
وی افزود: برنامه ریزی شــده است که فاز دوم 
این سد که شــامل تکمیل و افتتاح آن است در 
سال ۱۴۰۳ به بهره برداری کامل برسد که افتتاح 
این فازها نیز با سفر هیات دولت انجام می شود

دولت سیزدهم در اوایل ۱۴۰۱ برای تکمیل این 
پروژه حدود ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار تخصیص 
داد.مرتضــوی اعتبــار مورد نیاز بــرای تکمیل 
سدگلمندره شامل ۱۰ درصد کارهای باقی مانده 
را حدود ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و 
افزود: با این میزان اعتبار بخشی از عملیات بدنه 
سد تکمیل خواهد شد و همچنین برای ساختمان 
کنترل و بهره برداری، بتن ریزی های ســر ریز 
سد، آســفالت و ایجاد راه های دسترسی، نصب 
روشــنایی و ســایر امکانات و تجهیزات هزینه 

خواهد شد.
وی گفت: این سد با هدف کنترل سیلاب ورودی 
به جنگل گلســتان، بهبود وضعیت کشاورزی در 
اراضی پایاب، رونق اقتصادی در منطقه ســاخته 

شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
خاطرنشــان کرد: یکهزار هکتــار از زمین های 
کشاورزی پایین دست سد نیز می تواند از منابع 

آبی این سد استفاده کنند.ایرنا

آلیش کاران خراسان شــمالی روز گذشــته با کســب 
قهرمانی در رقابت های انتخابی تیم  ملی ثابت کردند که 
همچنان جزو مدعیان اصلی این کشتی اصیل هستند 

و حرف زیادی برای گفتن در این رشته ورزشی دارند.
آلیش کاران خراسان شمالی دیروز مهمان سمنانی ها 
بودند، ورزشــکارانی که به عنوان مدعیان اصلی در ۶ 
وزن برای کسب جواز حضور در تیم ملی به زور آزمایی 

پرداختند.
ایــن رقابت ها با حضور ۸۱ آلیش کار در ۶ دور برگزار 
شــد و مثل همیشــه پایان خوشی برای قطب آلیش 
کشور داشــت به گونه ای که خراسان شمالی این بار 

نیز پرونده رقابت های کشوری را با قهرمانی بست.
آلیش کاران خراسان شمالی با تکیه بر توانمندی های 
خود دوباره جواز پوشیدن پیراهن تیم ملی را کســب 
کردند تا بار دیگر مقدمات به اهتــزاز درآوردن پرچم 
ایران در رقابت های برون مرزی و نشاط در بین مردم 

را تکرار کنند.
گرچه کارنامه افتخارات آلیش کاران خراســان شمالی 
پر از نشان های ارزشمند آسیایی و جهانی است اما این 
بار نیز با کسب ۲ نشان طلا، ۲ نشان برنز و یک نقره 
در مسابقات انتخابی تیم ملی اعلام کردند که همچنان 

جزو مدعیان اصلی این ورزش اصیل هستند.
کسب پنج نشان رنگارنگ

مربی تیم کشتی آلیش خراسان شــمالی در این باره 
می گوید: مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی 
کشتی آلیش با حضور ۱۹ تیم در ۶ وزن از ۱۰ خردادماه 
به مدت ۲ روز به میزبانی شهرستان میامی برگزار شد.

عبدالرزاق کوهی می افزاید: آلیش کاران استان نیز مثل 
همیشه در این دوباره از رقابت ها خوش درخشیدند به 

گونه ای که پنج نشان طلا، نقره و برنز کسب کردند.
وی ادامــه می دهد: مصطفی پرویــزی در وزن ۸۰ 
کیلوگرم و عیسی روایی در وزن ۱۰۰ کیلوگرم نشــان 

طلا، علی اکبر محمدی در وزن ۹۰ کیلوگرم نشــان 
نقره و سینا کوهی در وزن ۶۰ کیلوگرم و بهرام کمالی 
در وزن مثبت ۱۰۰ کیلوگرم نیز نشان برنز کسب کردند

مربی تیم کشتی آلیش خراسان شمالی یادآور می شود: 
خراسان شمالی در بخش تیمی نیز با کسب ۱۱۰ امتیاز 

در جایگاه نخست این رقابت های کشور قرار گیرد.
وی می گوید: تیم های مازندران با ۹۴ امتیاز و سمنان 
)الف( با ۹۲ امتیاز به ترتیب به مقام های دوم و ســوم 

دست یافتند.
ظرفیت ویژه خراسان شمالی در آلیش

کوهی با بیان اینکه خراسان شمالی ظرفیت ویژه ای در 
کشــتی آلیش دارد، می گوید: این استان آلیش کاران 
زیادی در رقابت های کشوری، آسیایی و جهانی معرفی 
کرده اســت و علاوه بر این افراد زیادی نیز علاقه مند 
به حضور در تمرینات هستند اما باید برای توسعه بیشتر 

این رشته زیرساخت های لازم فراهم شود.

وی می افزاید: فعالیت و افتخارآفرینی بیشتر در رشته 
های ورزشی به ویژه در سطح قهرمانی مستلزم حمایت 
بیشــتر مادی، معنوی و فراهم ساختن امکانات لازم 
اســت بنابراین می خواهیم به این رشته بیشتر توجه 

شود.
آلیش در زبان ترکی به معنای شــروع کردن و گرفتن 
بوده و نام نوعی کشــتی به نام »کشــتی باشال« هم 
هســت که این رشته در کشورهای آسیای میانه مانند 
قرقیزستان، ازبکستان، لیتوانی و قزاقستان دارای ریشه 
ای کهن اســت و در ایران نیز در استان های خراسان، 
گلستان، مازندران، سمنان و چند منطقه دیگر طرفداران 

بسیاری دارد.
فعالیت های بین المللی این ورزش از ســال ۱۹۹۰ آغاز 
شده و در سال ۱۹۹۵ نخستین دوره مسابقات بین المللی 
آلیش با قوانین همگن در کشور قرقیزستان در بخش 

مردان و زنان برگزار شد.

تکمیل سد »گلمندره«؛ دستاورد ماندگار دولت سیزدهم در خراسان شمالی 

خراسان شمالی بر بام کشتی آلیش ایران
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روزنامه صبح استان خراسان شمالی
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کلاســه 1402/697 و رای شماره 140260307114000288هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض 
اقای علی اکبر ابراهیمی کهنه اوغاز به شناسنامه شماره 886 کدملی 0828108201 صادره فرزند عزیز در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مســاحت 1012 متر مربع قســمتی از پلاک 470 فرعی از 55 اصلی روستای کهنه اوغاز  بخش 4 
قوچان از مالکیت ببرامرنژاد کهنه اوغاز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/13

شناسه آگهی : 1718139
علی محمودی-رییس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
1- برابر رای شــماره 140360307005000495 هیات به شــماره کلاسه 1401/172 محمد نوری به شناسنامه 
شــماره 5339 فرزند محسن در ششدانگ یکباب مغازه به مســاحت 40.20 متر مربع از پلاک شماره 84 فرعی از 
125 اصــلی قریه عزیز واقع در بخش 2 بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی میر غیب 

حسینی معصوم.
2- برابر اراء شمارات 140360307005000376 و 14036030700500377 هیات به شماره کلاسه 1402/1281 
و 1402/1279 ابو القاســم کارآموز به شناسنامه شــماره 4058 کملی 0682378291 فرزند حسن به میزان 800 
سهماز 3500/79 سهم از یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3500/79 متر مربع و آقای محمد کلابی به شناسنامه 
شماره 1607 کدملی 0682353833 فرزند زین العابدین به میزان 2700/79 سهم از 3500/79 سهم از یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت 3500/79 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 155 اصلی واقع در اراضی موسوم به کهنه 
کند بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی حسین علی آبادی ولد سبز على.

3- برابر رای شــماره 140360307005000491 هیات به شــماره کلاســه 1402/822 آقای غلامرضا همتی به 
شناسنامه شماره 1521 فرزند موسی الرضا در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 1378/03 متر مربع از پلاک 
شماره 85 فرعی از 164 اصلی حصار واقع در بخش دو بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت 

ثبتى رضا قلی حمیدی.
4- برابر رای شــماره 140260307005011404 هیات به شــماره کلاســه 1402/1100 محمدامین رحیمی به 
شناسنامه شماره 747 فرزند محمد علی در ششدانگ یک باب محوطه دارای اعیان به مساحت 147٫10 متر مربع از 
پلاک شماره 41 فرعی از 125 اصلی قریه عزیز واقع در بخش 2 بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل 

مالکیت ثبتى على اصغر عزیزی فرزند علی محمد.
5- برابر رای شماره 140260307005007433 هیات به شماره کلاسه 1402/211 آقای هادی قدیمی به شناسنامه 
شماره 347 فرزند علی جان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1302٫39 متر مربع از پلاک شماره 25 فرعی 
از 137 اصلی واقع در اراضی رشــوانلو ، بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی ورثه ولی 

وحدانی.
6- برابر رای شــماره 140260307005010522 هیات به شماره کلاسه 1402/297 آقای مهدی هاشمی نژاد به 
شناسنامه شماره 42 فرزند آقامیرزاحسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 229.32 متر مربع از پلاک 
شماره 164 فرعی از 164 اصلی حصار واقع در بخش دو بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت 

ثبتى على ،محمد، مریم ، فاطمه سلطان، امان الله شهرت همگی ساجدی.
7- برابر رای شماره 140360307005001361 هیات به شماره کلاسه 1402/1568 آقای مراد ربانی به شناسنامه 
شــماره 1 فرزند موسی در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 143 متر مربع از پلاک شماره 155 اصلی کهنه کند 

واقع در بخش 2 بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از مالکیت ثبتى غلامحسین رنجبر بیدل فرزند اکبر.
8- برابر رای شماره 140360307005000082 و 140360307005001135 هیات به شماره کلاسه 3140/9 و 
1401/738 آقای رحمت درتومی به شناسنامه شماره 0670357499 فرزند نصرت و خانم مریم ربانی به شناسنامه 
شماره 0670083887 فرزند قدرت الله بالسویه هر کدام در در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مساحت 66 متر مربع از پلاک شماره 4467 فرعی از 173 اصلی معصوم زاده واقع در بخش 2 بجنورد حوزه ثبت 

ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی جعفرقلی حصاری.
9- برابــر رای شــماره 140360307005001313 و 140360307005001314 و 140360307005001315 
هیات به شــماره کلاســه 1400/242 و 1402/14002251/241 آقایان حسن محزون به شناسنامه شماره 2553 
فرزند غلامحسن و محمد علی وحیدی به شناسنامه شماره 238 فرزند حسین و جلیل محمدزاده به شناسنامه شماره 
673 فرزند شــرفخان بالسویه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19987 متر مربع از پلاک شماره 
5 فرعی از 161 اصلی کلاته مستوفی واقع در بخش 2 بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت 

ثبتی حسن محزون.
10- برابر رای شــماره 140360307005000329 هیات به شماره کلاسه 1402/1584 خانم معصومه نودهی به 

شناسنامه شــماره 1271 کدملی 0680723862 فرزند براتعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
500 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 152 فرعی از 217 اصلی واقع در اراضی موسوم به قره نوده بخش 2 حوزه 

ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی آقای حسن نودهی ولد حسین.
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13

شناســه آگهی: 1717253                                                            علی اوســط رســتمی_ رئیس اداره ثبت 
اسناد و املاک ناحیه دو بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کلاســه 1402/532 و رای شماره 140360307114000292 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه اقای 
حسین هنرمند به شناسنامه شماره 10447 کدملی 0827878532 صادره فرزند الهیار در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 2685.45 متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 7 اصلی واقع در بخش 5 قوچان ناحیه 3 شیروان 
موســوم به اراضی زیارت مع الواســطه خریداری از غلامرضا محمدی مقدم زیارت محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/13

شناسه آگهی : 1717575
علی محمودی-رییس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان



این دهک ها می توانند وام ۴۰۰ میلیون 
تومانی مسکن بگیرند

تسهیلات مسکن محرومین با سقف فردی ۴۰۰ میلیون 
تومان به بانک های عامل ابلاغ شــد؛ مشــمولان این 

تسهیلات دهک های اول تا سوم درآمدی هستند.
 تسهیلات مسکن محرومین با سقف فردی ۴۰۰ میلیون 
تومان به بانک های عامل ابلاغ شــد؛ مشــمولان این 

تسهیلات دهک های اول تا سوم درآمدی هستند.
به گزارش تســنیم، طبق تبصره ماده ۱۳ قانون بودجه 
۱۴۰۳ بنا شــده ۲۰۰ همت به تســهیلات ویژه مسکن 
محرومین، وام ازدواج و تسهیلات فرزندآوری اختصاص 

پیدا کند.
بانک مرکزی ســهم مســکن محرومان را از این ۲۰۰ 
همت مشــخص و به بانک های عامل ابلاغ کرده است. 
وزیر راه و شهرســازی معتقد اســت کــه ابلاغ ضوابط 
تســهیلات مســکن محرومــان و آغــاز پرداخت این 
تســهیلات می تواند به سرعت ساخت و ساز واحدهای 

مسکونی کمک کند.
بذرپاش قبلا گفته بود: اگر به هر واحد مســکونی ۴۰۰ 
میلیون تومان به شــکل قرض الحســنه تزریق شود، 
ساخت مســکن شــتاب خیلی خوبی پیدا می کند. این 
موضوع را به خصوص در نقاط شهری می توان مشاهده 

کرد.
بانــک مرکزی با ابلاغ بخشــنامه ای در اردیبهشــت 
ماه، ضمن مشــخص کردن ســهم بانک های عامل از 
تسهیلات مسکن محرومان، تأکید کرده است: بانک ها 
باید عملکرد اجرایی خود را در این بخش هر سه ماه یک 

بار به بانک مرکزی گزارش دهند.
در بخشنامه ابلاغی آمده است: پیرو نامه شماره ۰۳/۷۲۷ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ پیرامون ابلاغ تســهیلات مسکن 
محرومین موضوع جز ۴ بند ث تبصره ۱۳ قانون بودجه 
ســال جاری، به پیوست جدول ســهیمه آن بانک برای 
پرداخت تسهیلات بند قانونی مذکور با سقف فردی مبلغ 
۴ میلیارد ریال و تاییدیه ســامانه رفاه ایرانیان )مبنی بر 
قرار داشــتن این افراد در سه دهک اول درآمدی( جهت 

استحضار ارسال می شود.
لازم به ذکر اســت، باتوجه به بند ث تبصره یاد شــده 
پیرامون ســاز و کار نظارت بند مذکور، آن بانک موظف 
اســت نســبت به اعلام عملکرد بند مذکور به صورت 
فصلی هر ســه ماه یکبار جهت ارسال به مراجع مربوطه 

اقدام نماید.
بانک مرکزی همچنین تأکید کــرده که حداکثر ظرف 
مــدت یک هفته از تاریخ وصول ایــن نامه، موضوع به 
واحدهای اجرایی ذیربط در سراســر کشور ابلاغ و یک 

نسخه از ابلاغیه نیز به بانک مرکزی ارسال شود.

یک آمار عجیب در صنعت هوایی ایران؛
 ۳۱۹ فرودگاه با ۱۷۳ فروند هواپیما!

به گزارش هم میهــن، در میان نمودارهــا و آمارهای 
بین الملــلی از صنعت هوایی و فــرودگاهی، نام ایران را 
در کنار نام کشــورهای دارنده بیشترین تعداد پایانه های 
فرودگاهی می بینیم. براســاس نموداری که وب ســایت 
استاتیســتا اخیراً منتشــر کرده ایران با داشــتن ۳۱۹ 
فرودگاه، اعم از فرودگاه هــای فعال و غیرفعال و حتی 
فرودگاه هایی که حتی باند فرود آنها آســفالت نشده، در 

رتبه ۲۲ جهانی قرار دارد.
استاتیســتا منبع آمار خود را مشــخص نکرده است اما 
براساس گزارش »آخرین وضعیت شاخص های کلیدی 
حوزه هوایی در ســال ۱۴۰۲« که در وب سایت وزارت 
راه  و شهرسازی منتشر شــده است، تعداد فرودگاه های 
تحت مالکیت شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
۵۳، تعداد فرودگاه های داخــلی ۱۹، تعداد فرودگاه های 
بین الملــلی ۹ و تعداد فرودگاه های دارای مرز بین المللی 
۲۵ فرودگاه ثبت شده است.براساس همین گزارش تعداد 
ناوگان فعال هوایی ایــران ۱۷۳ فروند و تعداد صندلی 

فعال در کل فرودگاه های ایران ۲۵۰۸۰ صندلی است.

خبر

طرح نهضت ملی مسکن شهرستان گرمه خراسان 
شــمالی در دولت سیزدهم رشد قابل ملاحظه ای 
داشــته اســت و با الحاق ۱۴۰ هکتــار زمین به 
محــدوده شــهری و ثبت نام ۲ هــزار و ۵۰۰ نفر 
متقاضی، روند این طــرح به خوبی در حال انجام 

است.
شهرســتان ۲۵ هزار نفری گرمه در غرب خراسان 
شــمالی واقع و با استان های ســمنان و گلستان 

همسایه است.
این شهرســتان در دولت سیزدهم رشد اقتصادی 
قابل توجهی را تجربه می کند و توانسته با احداث 
چند واحد صنعتی بزرگ از جمله کارخانه شــمش 
منیزیم، فــاز اول کانی تات و احداث گلخانه های 
هیدروپونیک کشــاورزی گام مهمی را در توسعه 
منطقه بــردارد و به هــر میزان کــه صنایع این 
شهرستان کویری توسعه می یابد به همان میزان 
نیاز مسکن و توســعه محدوده شهری نیز توسعه 

می یابد.
طرح نهضت ملی مســکن برای جبران نیاز مردم 
مهاجر این شهرستان در سال های اخیر رشد قابل 
ملاحظه ای داشــته اســت و افزایش ۱۴۰ هکتار 

محدوده شــهری و ثبت نام بیــش از ۲ هزار نفر 
متقاضی مسکن ملی از جمله فعالیت های مثبتی 

است که در دولت سیزدهم رقم خورد.
افزایش گستره شهر گرمه

فرماندار گرمه در این خصوص گفت: ۱۴۰ هکتار 

به محدوده شهر گرمه مرکز این شهرستان الحاق 
شــد تا گامی برای ســرعت دادن به اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن برداشته شود.
عبدالحسین قاضوی اظهار کرد: وسعت شهر گرمه 
پیش از ایــن ۲۸۳ هکتار بود که بــا الحاق ۱۴۰ 

هکتار زمین، ۵۰ درصد به گستره شهر افزوده شد
وی افزود: ۱۶ ســال گذشته تنها ۲ هکتار در شهر 
درق به محدوده شهر ملحق شده بود اما در دولت 

سیزدهم این رقم به ۱۷ هکتار رسید.
فرماندار شهرستان گرمه اضافه کرد: در این مدت؛ 
تنها ۶۳۷ قطعه زمین برای ساخت مسکن شهری 
این شهرســتان واگذار شــده اســت اما در دولت 

سیزدهم ۲ هزار و ۲۳۲ قطعه واگذار شد.
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم ۲ هزار و ۲۱ قطعه 
در قالب اجرای طرح نهضت ملی مســکن و ۲۱۱ 
قطعه زمین هم در راســتای اجرای قانون جوانی 

جمعیت واگذار شده است.
قاضوی خاطرنشــان کرد: ایــن زمین ها در قالب 
زمیــن های ۱۸۰ تــا ۲۰۰ مترمربــعی در اختیار 
متقاضیان مســکن قرار گرفته است و سه یا چهار 
خانوار می توانند با دریافت یک قطعه زمین نسبت 

به ساخت و ساز اقدام کنند.
ثبت نام ۲ هزار و ۵۰۰ نفر متقاضی

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: ۲ 
هزار و ۵۰۰ نفر در طرح نهضت ملی مسکن گرمه 
ثبــت نام کردند که ۱۲۰ نیــز در قانون حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت موفق به ثبت نام شــده 
اند.

سید عــلی میرکریمی روز اظهارکرد: پیرو تصویب 
الحاق ۳۴ هکتار در شهر گرمه در راستای نهضت 
ملی مســکن و قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت با موافقت کلیه اعضا به تصویب رسید که 
پس از تایید نقشــه تفکیکی اراضی در کمیسیون 

ماده پنج، وارد فاز اجرایی خواهد شد.
وی افزود: برای حــدود ۳۰ هکتار اراضی الحاقی 
مرحله قبل، قرعه کشی انجام شــده است و حدود 
۷۲۱ قطعه نیز به متقاضیان معرفی شــد و فرآیند 

اخذ سند در حال انجام است.
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی اضافه 
کرد: در شــهر گرمــه در بخش تامیــن زمین و 
الحاقــات، نیاز به الحــاق ۱۰۰ هکتار دیگر داریم 
تا بتوانیم در بازه زمانی ۱۰ ســاله نیاز مسکن شهر 
گرمــه را مرتفع کنیم کــه ۹۰ هکتار دیگر نیز در 
دســت الحاق داریم و امید است با همراهی همه 
دســتگاه های اجرایی مرتبط، مراحل الحاقات با 
ســرعت انجام و منجر به تولید قطعات مسکونی 

برای تقدیم به واجدین شرایط گردد.

تکمیل طرح ملی مسکن گرمه خراسان شمالی روی دور تند
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شنا و ماهیگیری در سدهای خراسان شمالی ممنوع است

سلامتی که دود می شود

شنا و ماهیگیری در سدها و بندهای انحرافی خراسان 
شمالی ممنوع اســت و ضرورت دارد مردم و مسافران 
برای حفظ جان خود و عزیزان شان از نزدیک شدن به 

مخازن سدها و بندهای انحرافی بپرهیزند.
در آســتانه فرا رسیدن فصل گرما، پایگاه اطلاع رسانی 
شــرکت آب منطقه ای خراســان شــمالی با اعلام 
ممنوعیت و مخاطره های شنا و ماهیگیری در مخازن 
ســدها و بندهای انحرافی استان تاکید کرد: خانواده ها 

مراقب فرزندان شــان در مراجعه به این سازه های آبی 
باشــند، زیرا بی توجهی به هشدارها در ورود به حاشیه 
مخازن سدها و بندهای انحرافی، عواقب جبران ناپذیری 

خواهد داشت.
در این هشدار با اشــاره به اینکه افراد زیادی با تصور 
مهارت داشــتن در شــنا و برای لذت بردن از شــنا و 
ماهیگیری در این مکان ها، قربانی شرایطی شده اند که 
تصورش را نداشتند، افزوده شده است: نداشتن آگاهی 

از شرایط مخازن سدها، حتی شناگران ماهر را به کام 
مرگ کشانده است.

بر این اساس، لغزندگی حاشیه مخازن سدها و بندهای 
انحرافی، مکش جریان آب و شرایط رسوبی کف این 
مخازن، خطر مرگ را برای افراد از جمله شــناگران و 

ماهیگیران به دنبال دارد.
در این گزارش، با اشــاره به وجــود جریان های قوی 
زیرســطحی در لایه های مختلف آب مخزن ســدها 

اعلام شــده اســت: این جریان ها باعث کشیده شدن 
قربانیــان به ســمت جریان های قــوی دریچه های 
زیرسطحی خروجی سد می شود و مرگ حتمی آنها را 
به دنبال دارد. ســطح آب سدها شفاف به نظر می رسد، 
اما وجود جریان های زیرسطحی باعث کدر شدن و در 
نتیجه کاهش دید شــناگران می شود و براثر برخورد با 
تاسیســات و درختچه های کف مخزن، جان خود را از 
دســت می دهند.در این گزارش همچنین به تغییرات 

دمایی در لایه های مختلف آب مخزن ســدها اشاره و 
تاکید شده است: تغییرات ناگهانی دمای آب در مخازن 
ســدها باعث گرفتگی عضلات از دست رفتن تعادل 
و سکته شناگران می شــود.در راستای اطلاع رسانی به 
مردم، علاوه بر نصب تابلوهای هشداردهنده در حاشیه 
مخازن سدها و بندهای انحرافی استان، اطلاع رسانی 
لازم در این زمینه از طریق وسایل ارتباط جمعی ملی و 

محلی انجام شده است.

اســتعمال دخانیات و به ویژه سیگار یکی از دلایل اصلی مرگ و 
میر و بیماری های قابل پیشــگیری در سراسر دنیاست. استعمال 
دخانیات، خطر ابتلا به انواع مشکلات سلامتی را افزایش می دهد 
که برخی از آن ها ممکن است کشنده باشد. همچنین، مصرف این 
مواد به سلامتی اعضای خانواده و دوستان نیز آسیب وارد می کند

دخانیات سالیانه  موجب  مرگ بیش  از ۸ میلیون نفر از مردم جهان 
می  شــود که  بیش  از یک  میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از آنها افرادی  
هســتند که  در اثر مواجهه  با دود دخانیات، جان خود را از دســت  

می دهند.
در همین خصوص پزشک فوق تخصص قلب و عروق در دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شــمالی درباره مضرات مصرف دخانیات و 
تاثیر آن بر بروز بیماری های قلبی و عروقی مواردی را مطرح کرد

 سیگار گزینه ترک تدریجی ندارد
دکتر لیلا حسینی با بیــان اینکه مصرف دخانیات از عوامل بسیار 
مهم و تاثیرگذار در بیماری های قلبی اســت، گفت: سیگار شــایع 
ترین دلیل مرگ قابل برگشــت در بیماران قلبی اســت، یعنی از 
جمله فاکتورهای قابل پیشــگیری است و ترک آن می توان مانع 

بسیاری از مضرات شود.
وی با بیان اینکه مصرف دخانیات در فاکتورهای مختلف خون اثر 
می گذارد، عنوان کرد: همین امر هم بر عوامل ایجاد ســکته قلبی 

تاثیر می گذارد و موجب می شود سکته قلبی اتفاق بیفتد.
دکتر حسینی اضافه کرد: فرد سیگاری وقتی اقدام به ترک سیگار 
می کنــد می توان کاهش مضرات آن را در فرد مشــاهده کرد، به 
نحوی که در دو تا ســه ســال اول شیب تندی دارد و پس از پنج 
ســال اگر عارضه ای ماندگاری در فرد باقی نگذاشته باشد، از نظر 

قلبی و عروقی شبیه افراد غیرسیگاری می شود.
وی ادامــه داد: عوارض سیگار در بیماران ریوی بسیار طولانی تر 
و بین ۱۰ تا ۱۵ ســال است و عوارض مانند سرطان ریه ناشی از 

مصرف سیگار ماندگار است.
این فوق تخصص قلب و عروق خاطرنشــان کــرد: ترک سیگار 
گزینه ترک تدریجی ندارد و باید ترک آنی و کامل باشد زیرا ترک 

تدریجی آن برای بیماران تاثیر چندانی نخواهد داشت.
دکتر حسینی ادامه داد: تا ســه هفته ممکن است فرد سیگاری که 
اقدام به ترک کرده اســت، وسوسه به مصرف دوباره شود اما پس 
از سه هفته ترک کامل بسیار راحت تر خواهد بود و وسوسه ذهنی 

نیز کمتر می شود.
وی توصیه کرد برای داشــتن قلب سالم از مصرف دخانیات پرهیز 

کنید.

نیکوتین اعتیادآورترین مواد در دنیا
دکتــر فلوریا انفرادی مدیر گروه مبارزه بــا بیماری ها در معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی نیز در گفت و گو 
با ایســنا، با بیان اینکه بدترین کاری که یک فرد می تواند برای 
سلامت خود انجام دهد، مصرف سیگار و دخانیات اســت، گفت: 
دخانیات اثر مستقیمی بر بیماری هایی چون قلبی، عروقی، پوکی 
اســتخوان، ایجاد ســرطان های حنجره و مثانه ارتباط مستقیم و 

مشخصی دارد.
وی با اشــاره به اینکه سیگار و دخانیات ســبب پوسیدگی دندان، 
پیری پوست، مشکلات مو و ... می شود، خاطرنشان کرد: مضررات 

مصرف قلیان یا ویپ )سیگار الکترونیکی( همانند سیگار است.
انفرادی ادامه داد: نیکوتین، از اعتیاد آورترین مواردی هست که در 
دنیا وجود دارد و اگر هر فردی با چند بار استفاده از سیگار و قلیان، 
به این ماده معتاد می شوند و همچنین دروازه ورود به مواد مخدر 

مصرف سیگار است.
وی یادآور شد: دودهای دسته دوم و سوم است که از طریق لباس 
فرد سیگاری منتقل می شــود برای خانواده و حتی کودکانی که به 

آغوش می گیرد مضر است.
هیچ  سطح  ایمنی  برای  جلوگیری  از مواجهه  با دود دخانیات وجود 

ندارد
بهروز علیزاده مدیرگروه سلامت محیط و کار معاونت بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شــمالی ، بیان کرد: این واحد 
اقدامــات متعــددی را در راســتای کاهش مصــرف دخانیات و 
پیشــگیری از مصرف آن توسط کودکان، نوجوان و جوانان انجام 

می دهد.
وی با بیان اینکه بخشی از اقدامات بهداشــتی دانشــگاه شــامل 

اقدامات آموزشی می شــود، خاطرنشــان کــرد: علاوه بر چاپ 
مطالب آموزشی و توزیع آن ها در مهدهای کودک، دبســتان ها و 
دبیرستان ها، آموزش ها توسط کارشناسان این بخش نیز به صورت 
چهره به چهره انجام و مســابقات فرهنگی از جمله نقشی برگزار 

می شود.
وی ادامه داد: بخشی از اقدامات به حوزه بازرسی و نظارت مربوط 
می شود که در این بخش بازرسی های متعدد در قالب گشت های 
مشترک و بازدیدهای تخصصی توسط کارشناسان بهداشت محیط 

انجام می شود.
علیزاده با بیان اینکه شــعار امسال هفته بدون دخانیات به عنوان 
حفاظت از کودکان و نوجوانان در برابر دخانیات؛ حق و مســئولیت 
همگانی نامگذاری شده است، عنوان کرد: مصرف دخانیات و قرار 
گرفتن  در معرض دود دخانیات از مهــم  ترین  تهدیدات سلامتی  

کودکان، نوجوانان به  شمار می رود.
وی با بیان اینکه هیچ  ســطح  ایمنی  برای  جلوگیری  از مواجهه  با 
دود دخانیات وجود ندارد، ادامه داد: نیکوتین  موجب  ایجاد وابستگی  

جدی  و آسیب  به  سیستم  عصبی  کودکان و نوجوانان می شود.
معاون غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی نیز در 
موضوعی مرتبط به اثرات زیان آور اســتفاده از داروهای غیرمجاز، 
اشاره و عنوان کرد: داروخانه تنها مرکز توزیع دارو و مکمل است، 
متاسفانه در برخی از عطاری ها و سوپری  ها دارو و برخی از مکمل 
ها توزیع می شود که نه تنها شرایط نگهداری رعایت نمی شود که 

امکان تقلبی بودن آن ها نیز وجود دارد.
دکتر وکیلی بیان کــرد: گاهی اوقات در این داروها مواد مخدر به 
کار رفته اســت و مصرف آن ها ممکن اســت، وابستگی و اعتیاد 

ایجاد کند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر کلاســه 1402/400 و رای شــماره 140360307114000290 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای علی رضا ابراهیم 
زاده پیر شهید به شناسنامه شماره 672 کدملی 0828268169 صادره فرزند رحیم در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی)برابر پاسخ 
اداره جهاد کشــاورزی به شماره 222481/21/5/31-14/01/1403 به شــرط تجمیع با پلاک 671 فرعی( به مساحت 11189 متر 
مربع داخل در قسمتی از ششدانگ پلاک 1 اصلی مزرعه پیر شهید از مالک ثبتی غلامعلی ولی پور چوکانلو محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/13

شناسه آگهی : 1717563
علی محمودی-رییس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در 
اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی 

های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 79_ اصلی اراضی کلاته اردشیر خان

1-ششــدانگ یک قطعه باغ از پلاک 20 فرعی از 79 اصلی فوق به مســاحت 2296متر مربع ابتیــاعی آقای محمد نیازی به میزان 
960 ســهم مشاع از 2296 سهم ششــدانگ و آقای نصراله یزدان پناه به میزان 1336 سهم مشاع از 2296 سهم ششدانگ از محل 
مالکیت غلامرضا معمارزاده  برابر آراء شــماره 2766_1402  و 2769-1402 مورخه 1402/06/26 _ کلاســه های  0079_1400 

و 1400-0098                                                                                                                
لذا بدین وسیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشــخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید 
از تاریخ انتشــار اگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیــم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/13
شناسه آگهی :1718111

مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در 
اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی 

های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 154_ اصلی اراضی طارمی

1-ششدانگ یک باب محوطه محصور مشتمل بر انباری از پلاک 70 فرعی از 154 اصلی فوق به مساحت 163.60 ) یکصد و شصت و 
سه ممیز شصت صدم( متر مربع ابتیاعی آقای بهنام عفتی از محل مالکیت رسمی شهرداری بجنورد برابر رای شماره 0875_1403 
مورخه 1403/03/01 _ کلاسه 770_1402                                                                                                                 

لذا بدین وسیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشــخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید 
از تاریخ انتشــار اگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیــم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/29

شناسه آگهی :1725372
مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در 
اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی 

های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 144_ اصلی اراضی پیش کمر

1-ششدانگ یک باب کارگاه بلوک زنی از پلاک 19 فرعی از 144 اصلی فوق به مساحت 1012.71 متر مربع ابتیاعی آقای علی اصغری 
از محل مالکیت رسمی آقای علی اصغر عسکری برابر رای شماره 0852_1403 مورخه 1403/02/03 _ کلاسه 0511_1402                                                                                                                 

لذا بدین وسیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشــخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید 
از تاریخ انتشــار اگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیــم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/29

شناسه آگهی :1724346
مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در 
اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی 

های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 205_ اصلی اراضی یساولباشی

1- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک 38 فرعی از اصلی فوق به مســاحت 1136.69 متر مربع ابتیاعی حســن فردوست 
فرزند رضا از محل مالکیت ثبتی اسماعیل قوامی برابر رای شماره 1102_1402 مورخه 1402/12/15 _ کلاسه 516_1402 هیات
2- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک 38 فرعی از اصلی فوق به مســاحت 1505.94 متر مربع ابتیاعی حســن فردوست 
فرزند رضا از محل مالکیت ثبتی اسماعیل قوامی برابر رای شماره 9821_1402 مورخه 1402/11/16 _ کلاسه 509_1402 هیات
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک 11 فرعی از اصلی فوق به مساحت 21517.55 متر مربع ابتیاعی جواد مطرانلوئی فرزند 
محمد از محل مالکیت ثبتی طالب علی اعتضادی برابر رای شــماره 8876_1402 مورخه 1402/10/21 _ کلاســه 1018_1402 

هیات
لذا بدین وسیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشــخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید 
از تاریخ انتشــار اگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیــم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/29

شناسه آگهی :1728215
علی اوسط رستمی_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اخبار

بنا دارم از آخرین لایه مغز نظام به پوسته اول و 
ظاهری گذر کنم

نامـزد انتخابـات ریاسـت جمهـوری با بیـان اینکه بنـا دارم از آخرین 
لایـه مغـز نظـام بـه پوسـته اول و ظاهـری گـذر کنـم تاکیـد کـرد:  
شـرایط ایـران و جهـان را در ایـن مقطـع مهـم می دانـم بـه همیـن 
دلیـل بـا تصمیم شـخصی خـود را بـرای نامـزدی چهاردهمین دوره 

ریاسـت جمهوری ایـران معـرفی می کنـم
»وحیـد حقانیـان« پـس از ثبت نـام در انتخابـات ریاسـت جمهـوری 
گفـت: امـروز بنـا دارم در معـرض و منظـر شـما ملت صبـور و فهیم 
قـرار بگیـرم و از بطـن هفتـم و آخریـن لایـه مغـز نظـام به پوسـته 

مهـم اول و ظاهـری گـذر کنم

وی افـزود: شـرایط ایـران و جهـان را در این مقطع مهـم می دانم به 
همیـن دلیـل با تصمیم شـخصی خـود را برای نامـزدی چهاردهمین 
دوره ریاسـت جمهوری ایـران معـرفی می کنـم. گـذر از ایـن مرحلـه 
تاریـخی و نظـم نویـن جهـانی بـا توجه بـه منافـع کشـورها نیازمند 
بهره گیـری از خـرد جمـعی، حضـور گسـترده مـردم و اسـتفاده از 
توانایی هـای مـادی و معنوی کشـور اسـت کـه در این میـان جایگاه 

مـردم و خردمنـدان را برجسـته و لازم می نمایانـد
ایـن نامـزد انتخابـات ریاسـت جمهـوری تاکیـد کـرد:  عصـر عصـر 
دانـایی راهبـری کشـور ایـران در طـول تاریـخ ایـن سـرزمین کهن 
بـا فـراز و فرودهـایی همـراه بوده کـه در زمان اوج شـکوه و عظمت 
ایـرانی را بـه رخ جهانیان کشـانده و آنها را شـگفت زده کرده اسـت

وی بـا بیـان اینکه از ۱۸ سـالگی فعالیت در حـزب جمهوری و درک 
بـزرگانی چـون شـهید بهشـتی، مقـام معظـم رهبـری، مرحـوم آیت 
الله هاشـمی رفسـنجانی و بـزرگان دیگـر، کار اجـرایی، فرهنـگی و 
سیاسـت ورزی را آغـاز کـردم، گفـت: در دوران ۴۵ سـاله خدمـت 
خـود در نهـاد ریاسـت جمهـوری و دفتـر مقـام معظـم رهبـری، بـا 
ارتبـاط نزدیـک بـا کلیه بـزرگان نظام، همه روسـای سـه قـوه، وزرا 
و اسـتانداران و سـفرا، شـهرداران و سـایر مسـئولان میـانی کشـور، 

تبـادل نظـر داشـته و با مسـائل کشـور آشـنایی کامـل دارم

انتقاد صریح عباس عبدی از اصلاح طلبان 
بخاطر شرط گذاشتن در انتخابات

بـه نظـرم دوسـتان اصلاح طلـب دربـاره سـبد رای خـود دچـار خطا 
هسـتند. بـدون تردیـد انتخابـات ۹۲ و ۹۴ و ۹۶ بـا حضور مسـتمر و 
فعـال آنان شـکل گرفت ولی ایـن اثرگذاری مطلق و یکسـویه نبود. 
یعـنی اینگونـه نبـود که صفر و صد ایـن جریان را آنـان راه انداختند

عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت:
باعـث تأسـف اسـت کـه بگویـم دوسـتان جبهـه اصلاحـات در یک 
سـردرگمی تحلیـلی قـرار گرفتـه و قادر نیسـتند تصمیمـات سیاسی 

جامـعی را اتخـاذ کنند
ایـن مشـکل بـه علـت نداشـتن یـک راهبـرد کارآمـد و مبتـنی بـر 
تحلیـل پایـدار و مسـتدل از وضعیـت کنونی کشـور اسـت. به همین 
دلیـل در انتخابـات ۱۴۰۰ آن رفتار را کردند کـه هم چوب را خوردند 

و هـم پیـاز را. نـه شـرکت کردنـد و نه شـرکت نکردند
البتـه در انتخابـات اسـفند گذشـته سیاسـت قابل قبولی داشـتند و به 
نظـرم بیـش از اینکـه پایـه تحلیـلی داشـته باشـد نـاشی از تنهـا راه 
ممکـن نزد آنـان بـود. ولی این بار به تنظیمـات کارخانه برگشـته اند

دوسـتان اعلام کرده انـد کـه: »مشـارکت جبهـه در انتخابـات منوط 
بـه تأییـد صلاحیـت حداقـل یـکی از نامزدهـای اختصـاصی خـود 
خواهـد بـود.« شـاید همه بیانیـه را بتوان بـه این گزاره تقلیـل داد، و 

بایـد گفـت کـه مـوارد دیگـر دورچین ایـن گزاره هسـتند
ایـن گـزاره دو ایـراد کلی دارد. هـم بـه لحـاظ راهبـردی نادرسـت 
اسـت و هـم از منظـر تاکتیـکی. در نهایـت هـم، اگـر شـرط مذکور 
محقـق نشـود بـه احتمـال فـراوان یا حـتی قریب بـه یقیـن اجرایی 

شـد نخواهد 

پزشکیان: امروز ثبت نام می کنم؛ نامزد پوششی 
نیستم 

مسـعود پزشـکیان نماینـده اصلاح طلـب مجلـس شـورای اسلامی 
گفـت: امـروز برای ثبـت نام در انتخابات ریاسـت جمهوری به سـتاد 
انتخابـات کشـور خواهم رفـت. علیرضـا زاکانی هم از طریق شـبکه 
ایکـس تلویحـاً بـرای انتخابـات ریاسـت جمهـوری اعلام نامـزدی 

کرد
مسـعود پزشـکیان نماینـده اصلاح طلـب مجلـس شـورای اسلامی 
گفـت: امـروز برای ثبـت نام در انتخابات ریاسـت جمهوری به سـتاد 
انتخابـات کشـور خواهم رفـت. علیرضـا زاکانی هم از طریق شـبکه 
ایکـس تلویحاً برای انتخابات ریاسـت جمهـوری اعلام نامزدی کرد. 
محسـن رضـایی هم نوشـت: بـا برادرانـم در جبهـه انـقلاب، آقایان 
مخبـر، جلیـلی، زاکانی، بذرپـاش، قاضی زاده هاشـمی، اسـماعیلی و 

... نشسـت های صمیمانه ای داشـتم

دعوت ۱۶۱ نماینده از قالیباف برای حضور در 
انتخابات

رییـس موقـت فراکسیـون اصـول گرایـان مجلـس گفـت: تـا کنون 
۱۶۱نماینـده مجلـس طی نامـه ای از آقای قالیباف بـرای نامزدی در 

انتخابـات ریاسـت جمهـوری دعوت کـرده اند
مـوسی غضنفرآبـادی نماینـده مجلـس شـورای اسلامی با اشـاره به 
اینکـه اکثریـت نماینـدگان مجلـس معتقدنـد کـه شـرایط کشـور به 
گونـه ای اسـت که لازم اسـت آقای قالیبـاف برای انتخابات ریاسـت 
بیاینـد خاطرنشـان کـرد: معتقدیـم شـرایط  جمهـوری بـه میـدان 
کشـور، منطقـه و جهـان حسـاس و خاص اسـت و اکنـون به حضور 

فـردی، چـون قالیبـاف نیـاز داریم. 

وی در ادامـه گفـت: قالیبـاف در میان چهره های انقلابی شـخصیتی 
ممتـاز، هوشـمند، ولایی، کارآمـد، کار آزموده، پـر تجربه و پر تلاش، 
مـردمی و مسـلط بـه قوانیـن اجـرایی از جمله برنامه هفتم اسـت که 
می توانـد مسیـر کاری شـهید رییـسی عزیـز را با جدیـت و به خوبی 
ادامه دهدو شـور و نشـاط درکار و تولید فعالیت و پیشـرفت و توسـعه 

را در ایران اسلامی تحقق بخشـد

شمار شهدای غزه به ۳۶ هزار و ۳۷۹ نفر 
افزایش یافت

 
از هفتـم اکتبـر۲۰۲۳ )۱۵ مهرمـاه ۱۴۰۲( و همزمان بـا آغاز عملیات 
طوفـان الاقـصی تاکنـون ۳۶ هـزار و ۳۷۹ فلسـطینی در نـوار غـزه 

شـهید و ۸۲ هـزار و ۴۰۷ نفـر دیگـر مجروح شـدند
 وزارت بهداشـت فلسـطین در نـوار غـزه امـروز شـنبه اعلام کرد که 
شـمار شـهدا از زمـان آغاز تجـاوز رژیم صهیونیسـتی به ایـن منطقه 

بـه ۳۶ هـزار و ۳۷۹ نفـر افزایش یافت
المیادیـن، وزارت بهداشـت  از شـبکه  بـه نقـل  ایرنـا  بـه گـزارش 
فلسـطین در نـوار غـزه اعلام کـرد کـه در ۲۴ سـاعت گذشـته رژیم 

صهیونیسـتی در ۵ مورد جنایت جدید، ۹۵ شـهروند فلسـطینی را در 
نـوار غـزه شـهید و ۳۵۰ نفـر دیگـر را زخـمی کرده اسـت

کانال عصر ایران در تلگرام 
براسـاس ایـن بیانیـه، از هفتـم اکتبـر۲۰۲۳ )۱۵ مهرمـاه ۱۴۰۲( و 
همزمـان بـا آغاز عملیـات طوفان الاقـصی تاکنون ۳۶ هـزار و ۳۷۹ 
فلسـطینی در نـوار غـزه شـهید و ۸۲ هـزار و ۴۰۷ نفـر دیگر مجروح 

شدند
پـس از گذشـت ۲۳۹ روز از تجـاوز بـدون نتیجـه و دسـتاورد رژیـم 
صهیونیسـتی بـه نوار غزه، ایـن رژیم روزبه روز بیشـتر در بحران های 

داخـلی و خارجی خود فـرو می رود
رژیـم اشـغالگر طی ایـن مدت دسـتاوردی غیـر از قتل عـام، ویرانی، 
جنایت هـای جنـگی، نقـض قوانیـن بین الملـلی، بمبـاران نهادهـای 

امدادرسـان و قحـطی و گرسـنگی در ایـن منطقه نداشـته اسـت
رژیم صهیونیسـتی این جنگ را بدون در نظر گرفتن هر دسـتاوردی 
گروه هـای  نتوانسـته  روز   ۲۳۹ از  پـس  حـتی  و  باختـه  آینـده،  در 
مقاومـت را در یـک منطقـه کوچـک که سـال ها در محاصـره بوده، 
شکسـت دهـد و حـتی همـراهی افـکار عمومی جهـانی را بـه  خاطر 
ارتـکاب جنایت هـای آشـکار در مناطـق مختلف نوارغـزه و همچنین 

حملـه به گـذرگاه رفح از دسـت داده اسـت
رئیـس موقـت فراکسیـون اکثریت مجلس گفـت: بـرخی نمایندگان 
بـا نامـزدی آقـای قالیبـاف همـراهی ندارنـد؛ کـه از نظـر سیـاسی 
اخـتلاف نظـر دارنـد و بـرخی دیگـر هـم نگـران سرنوشـت مجلس 
هسـتند کـه در فضـای مجلـس ایـن گونـه مسـائل طبیـعی اسـت. 
امـا بـا وجود ایـن موضـوع اکثریـت نماینـدگان مجلس ایـن نامه را 

کردند امضـا 

مخالفت هیات عالی نظارت مجمع تشخیص با 
تعطیلی شنبه ها

بر اسـاس تبصـره ۳ این لایحه تمامی دسـتگاههای اجـرائی موظف 
بـه تنظیـم سـاعات کار خـود در پنـج روز هفتـه از روز یکشـنبه تـا 
پنـج شـنبه شـده بودنـد کـه اعضا پـس از اسـتماع گزارش سـازمان 
امـور اداری و اسـتخدامی و نیـز بیـان دیـدگاه هـای مسـولان اتـاق 
بـازرگانی بـه بیـان دیـدگاه هـای خویـش در قالب موافـق و مخالف 

ایـن مصوبـه پرداختند
سـپس رای گیـری بـه عمـل امـد و در نتیجـه این بخـش از لایحه 
بـا جـز ۲ و تبصـره ۴ ایـن مـاده از جهت ناعادلانـه بـودن مغایر جز 
۱۰ بنـد ۹ سیاسـت های کلی نظام قانونگذاری تشـخیص داده شـد

علاوه برایـن، اعضـای هیـات عـالی ، تبصـره ۴ را بدلیـل افزایـش 
هزینه هـای بخـش خصـوصی مغایـر بنـد ۱۱ سیاسـت هـای کلی 

تشـویق سـرمایه گـذاری دانسـتند
هیـات عـالی نظـارت در ادامه، به بـررسی اصلاحیه مجلس شـورای 
قاچـاق  قانـون  اصلاح  فوریـتی  یـک  در خصـوص طـرح  اسلامی 
اسـلحه و مهمـات پرداخـت و آن را رافـع مغایـرت هـای پیشین این 

دانسـت هیات 
بنابرایـن گـزارش اعضـای هیـات عـالی نظـارت، بـررسی مغایـرت 
هـای »طـرح استفسـاریه جـزء ۱ بند الـف مـاده ۹ قانـون مالیات بر 
ارزش افـزوده« در دسـتور کار قـرار دادنـد و پس از اسـتماع گزارش 
کمیسیـون تخصـصی و نیـز وزیـر امـور اقتصـادی و دارایی، به طرح 
مبسـوط  مباحـث  انجـام  از  پـس  پرداختنـد.  خویـش  دیدگاههـای 
و بـررسی موضـوع از ابعـاد گوناگـون، مغایـرت مصوبـه مذکـور بـا 

سیاسـت هـای کلی نظـام احراز نشـد

دستاوردهای چند دور مذاکره؛ قطعنامه پشت قطعنامه
سعید جلیلی، نسخه ۱۳۹۲ در انتخابات ۱۴۰۳ 
انتخابـات  او کـه در  اسـت،  پاسـتور کـرده  بازهـم هـوس  جلیـلی 
۱۴۰۰ در آخریـن لحظـات پـا به سـاختمان وزارت کشـور گذاشـته و 
کاندیداتـوری اش را بـه ثبـت رسـانده بـود اینبار منتظر بقیـه نماند و 

همـان روز اول نامـش را وارد لیسـت کاندیداهـا کـرد
به گـزارش خبرگزاری خبرآنلاین، باز هم انتخابات ریاسـت جمهوری 
در راه اسـت و مطابق سـنت یک دهه گذشـته، باز هم سـعید جلیلی 
در میانـه میـدان اسـت؛ چهـره ای تنـدرو و بنیادگـرا؛ با تفکـراتی که 
بـه مـذاق جبهـه پایـداری خـوش می آید؛ به عبـارت بهتـر او مرید و 

شـاگرد عقیـدتی مصباح یزدی اسـت؛ پـدر معنوی جبهـه پایداری

۳ کاندیداتوری در ۴ انتخابات!
او در ۴ انتخابـات ریاسـت جمهوری برگـزار شـده از سـال ۱۳۹۲، در 
سـه مـورد آن حضور داشـته و دارد؛ سـال ۱۳۹۲ نامزد مـورد حمایت 
جبهـه پایـداری بـود که بـا آرایی پایین شکسـت خورد. سـال ۱۴۰۰ 
هـم ماننـد علیرضـا زاکانی شـهردار فعـلی تهـران، بـه عنـوان نامزد 
پوشـشی بـرای ابراهیـم رئیـسی بـه زمیـن انتخابـات آمـد امـا مانند 
دیگـر نامـزد پوشـشی، در روز آخـر بـه نفـع رئیـسی کنـار کشیـد. و 
آخریـن مـورد کـه همیـن یـکی دو روز گذشـته سـوار بـر خـودروی 
تیبـای سـفید رنگش به وزارت کشـور رفـت و راننـده اش منتظر ماند 

تـا ثبت نـام کنـد و برگردد

از محله طلاب مشهد تا دانشگاه امام صادق و 
شکست در چند انتخابات مجلس

جلیـلی سـال ۱۳۴۴ از پـدری بیرجنـدی و مـادری آذری در محلـه 
طلاب مشـهد بـه دنیـا آمـد؛ او وقـتی سـال ۱۳۶۲ دیپلمـه شـد، در 
دانشـگاه امـام صـادق قبـول شـد و بـه دانشـگاه مدیرسـاز در پـل 

مدیریـت تهـران رفـت
او یـک بـار اتخـاذ راه میانـه را امتحـان کـرد؛ زمانی که بـرای اعزام 
بـه خـارج جهـت تحصیـل در مقطـع دکتری قبـول شـد و همزمان 
در وزارت خارجـه هـم امـکان اسـتخدام پیدا کـرد؛ راه میانـه اش این 
شـد کـه بورسیـه اش را از خـارج به داخـل منتقل کـرد و وارد وزارت 

خارجه شـد
از ۱۳۷۱ تـا ۱۳۷۷ و در زمـان وزارت علی اکبـر ولایـتی رئیـس اداره 
بـازرسی وزارت خارجـه بـود. از افتخارات فعالیت هایـش در آن زمان، 
اخـراج ۱۷ سـفیر اسـت که بـه ادعـای هوادارانش به دلیل »مفاسـد 
اقتصـادی« بـوده اسـت.با روی کار آمـدن دولـت محمـد خاتـمی و 
وزارت کمـال خـرازی، او بـه میـز آمریـکای وزارت خارجـه منتقـل 
شـد و تـا سـال ۱۳۸۰ با عنـوان معاونـت اداره اول آمریـکا آنجا بود

او در سـال ۱۳۷۸ عـزم نماینـدگی مجلـس از زادگاهـش را کـرد؛ 
امـا آن زمـان جـو جامعـه بـه شـکلی بود کـه جلیـلی از مشـهد هم 
نتوانسـت رای بیـاورد. بـا بـروز اختلافاتـش در وزارت خارجـه، او از 
سـال ۱۳۸۰ تـا ۱۳۸۴ بـه عنـوان »مدیـر بررسی هـای جـاری دفتر 
رهبـری« فعالیـت داشـت و بـا تشـکیل دولـت محمـود احمدی نژاد، 
بـه وزارت خارجـه بازگشـت؛ اما این بار بـا رده ای بالاتـر و به عنوان 

»معـاون آمریـکای وزارت خارجـه«
ایـن سـمت امـا باعث نشـد کـه باز هـم بـرای رای گرفتـن از مردم 
تلاش نکنـد؛ او در انتخابـات مجلـس هفتـم هـم شـرکت کـرد؛ اما 
در آن انتخابـات هـم کـه نامزدهـای اصلاح طلـب از سـوی شـورای 
نگهبـان قلـع و قمـع و رد صلاحیت شـدند، باز هم مردم بـه او اقبال 

نشـان ندادند


